
 

 

 

                  I DIENOS  FORUMO DARBOTVARKĖ 
                       Balandžio 16 d. 

 

9:00 – 9:10 

 

 

9:10 – 9:30 

 

 

9:30 – 9:50 

 

9:50 – 10:10 

 

 

 

10:10 – 10:30 

 

 

 

10:30 –10:50 

 

Forumo atidarymas 
Vilniaus „Santaros“ gimnazijos direktorė Jelena Beliajeva 

 

Eglė Vankevičė, pranešimas „Žaliosios sostinės mokykla: 

tvarumas be teorijų “ 
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos, Aplinkos apsaugos programų ir želdinių 

tvarkymo poskyrio vyresnioji specialistė 

 

Dovydas Šakinis, „Tvarumo ABC pro banko prizmę“ 
Baltijos Šalių ESG Duomenų vadovas, Tvarumo skyrius, AB SEB bankas 

 

Ieva Budraitė, pranešimas  „Klimato krizė: kodėl svarbu veikti 

čia ir dabar?“ 
Klimato sprendimų advokatorė, buvusi LR aplinkos ministro visuomeninė patarėja 

 

Deimantė Kisielienė, pranešimas „Maisto švaistymo mažinimas: 

ugdymo įstaigų vaidmuo globalių iššūkių sprendime“ 
Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro „Vilnius sveikiau“, 

Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros skyriaus vedėja 

 

Martyna Pociūtė, pranešimas „Maisto švaistymo problematika“ 
Labdaros ir paramos fondo „Maisto bankas“ savanorių programos vadovė 

  

11:00 – 11:30  KAVOS PERTRAUKA     

 

11:30 – 11:50 

 

11:50 – 12:10 

 

12:10 – 12:30 

 

 

 

 

 

 

 

Kęstutis Skridaila, pranešimas „Miškai ir visuomenė“ 
Valstybinių miškų urėdijos (VMU) Inovacijų ir tvarios plėtros vadovas  

 

Rūta Mikučionienė, pranešimas „Koks tavo pėdsakas pasaulyje?“ 
VILNIUS TECH Pastatų energetikos katedros docentė, mokslo daktarė 

 

Aldona Margerienė, pranešimas „Vandens telkinių būklė ir  

jų pokyčiai“ 
Aplinkos apsaugos agentūros Vandens būklės vertinimo skyriaus vedėja 

 

 

 

 

VILNIAUS „ SANTAROS“ GIMNAZIJOS 9-11 KL. MOKINIŲ 

TEORINIS-PRAKTINIS FORUMAS „TVARUMAS IR VISUOMENĖ“ 

2025 m. balandžio 16-17 d. 

Forumo tikslas ––  skleisti žinias apie tvarumą, ekologiją, socialinę atsakomybę ir 

jų įtaką visuomenei. 

 



 

12:30 – 12:50 

 

 

 

12:50 – 13:30 

 

13:30 – 13:50 

 

 

13:50 – 14:10 
 

 

14:10 – 14:30 

Saugirdas Pukalskas, pranešimas „Transporto dekarbonizacija:  

mitas ar realybė?“ 
VILNIUS TECH Transporto inžinerijos katedros vedėjas, docentas, mokslo daktaras 

 

Žana Prokopovičienė, pranešimas „Žiedinės ekonomikos galimybės“ 
Vilniaus kolegijos Personalo tarnybos vadovė, Ekonomikos fakulteto lektorė  

 

Miglė Krasauskaitė, pranešimas „Mikroplastiko tarša 

 vandens telkiniuose: šaltiniai, poveikis ir sprendimai“ 
Vilniaus universiteto Ekologijos programos I kurso doktorantė   

 

Vilma Urbietienė, pranešimas „Keliavimas tvariai kasdien“ 
Vairavimo mokyklos „Perfektin“ vadovė 

 

Karolis Meliauskas  - Lietuvos motociklininkas, keliautojas. 
Diskusija. 

 

 II DIENOS FORUMO DARBOTVARKĖ 
Balandžio 17 d. 

 

9:00 – 9:30 

 

 

9:30 – 9:50 

 

 

 

 

 

9:50 – 10:10 

 

 

 

 

10:10 – 10:25 

 

 

 

10:25 – 10:45 

 

 

 

10:45 – 11:00 

 

 

Anabelos Vaitkevičiūtės pranešimo „Jaunimo aplinkosaugos 

organizacija“ pristatymas 
Jaunimo aplinkosaugos organizacijos  įkūrėja 

 

Mokslo daktaro Aleksandro Chlebnikovo, fizikos vyresniosios 

mokytojos Tatjanos Zubovskajos ir 10f klasės mokinių bendro 

projekto „Aplinkos saugos problemos, situacijos vertinimas ir 

duomenų palyginimas“ pristatymas   
Vilniaus TECH, Mechanikos mokslo instituto vyresnysis darbuotojas  

Vilniaus „Santaros“ gimnazija 

 

Geografijos mokytojos metodininkės Reginos Dingelienės, chemijos 

 vyresniosios mokytojos Sabinos Hajiyevos ir 11f klasės mokinių 

integruoto chemijos-geografijos projekto „Vilniaus mikrorajonai, 

 jų oro ir vandens užterštumas“ pristatymas 

Vilniaus „Santaros“ gimnazija 

 

Technologijų vyresniosios mokytojos Tatjanos Babenko ir 9b klasės 

mokinių projekto „Rūkymas ir aplinka“ pristatymas 
Vilniaus „Santaros“ gimnazija 

 

Biologijos mokytojos metodininkės Lenos Ivanenko ir 11b klasės 

mokinių stalo žaidimo „Šiukšlių šerifas“ (integruotas ekologinis 

projektas „Tvarios mokyklos iniciatyvos“) pristatymas 
Vilniaus „Santaros“ gimnazija 

 

Istorijos ir pilietiškumo vyresniosios mokytojos Liudmilos 

Bareikienės, biologijos vyresniosios mokytojos Jelenos Jermolenko 

ir 11b klasės mokinių projekto „Dalyvaujamojo biudžeto 

patirtis“ pristatymas 
Vilniaus „Santaros“ gimnazija 

 



 

 

 

11:00 – 11:15  KAVOS PERTRAUKA 

 

12:00 TIRIAMOSIOS VEIKLOS 

 

„Pamatyk DNR, ištirk ją ir sužinok, kur pradingo septyntaškė“,  

VU Biologijos didaktikos centre BioEduLab (VU Gyvybės mokslų centras,  

Saulėtekio al. 7, Vilnius) 

✓  

 „Kaip sukonstruoti kolorimetrą ir juo išmatuoti teršalų koncentraciją?“, 

Vilniaus STEAM centro metodininkai vykdys tyriamąją veiklą 

 Vilniaus „Santaros“ gimnazijoje (A. Juozapavičiaus g., 12, Vilnius) 

✓  

„Darom elektroniką: Kurti muziką elektromagnetinių bangų pagalba“,  

Vilniaus STEAM centro metodininkai vykdys tyriamąją veiklą  

Vilniaus „Santaros“ gimnazijoje (A. Juozapavičiaus g., 12, Vilnius) 

✓  

 „Biologinių jutiklių kūrimas bei jų praktinis pritaikymas bioanalizėje",  

VMTI Inovatyvios Medicinos Centras  Imunologijos ir bioelektrochemijos skyrius 

(Santariškių g. 5, Vilnius) 

✓  

 „Žinių viktorina apie transportą ir logistiką; mokomųjų laboratorijų apžiūra 

ir pneumokartingas; e-lenktynių simuliatorius ir vairavimo ypatumai“, 

 Vilnius TECH Transporto inžinerijos fakultetas (Plytinės g. 25,  Vilnius) 

✓  

 „Tvarūs ir žaliuojantys pastatai“, „Ar yra alternatyva net alternatyviajai 

energetikai?“,  

Vilnius TECH tvarumo centras ir aplinkos fakultetas, (Saulėtekio al. 11, Vilnius) 

✓  

 „DNR-pakabuke“ , „Vandens kietumo nustatymas“, 

Vilnius TECH Aplinkos inžinerijos fakultetas, Chemijos ir bioinžinerijos laboratorija  

(Saulėtekio al. 11, Vilnius) 

✓  

„Ekologija ir evoliucija“,  

VU Chemijos ir geomokslų fakultetas (M. K. Čiurlionio g. 21/27 , Vilnius) 

✓  

„Oro ir vandens kokybės nustatymas“,  

Aplinkos apsaugos agentūra prie Aplinkos ministerijos (Oršos g. 8, Vilnius) 

✓  
 

 

Pradinių klasių mokytojos metodininkės Larisos Myško nuotraukų paroda „Su meile Žemei“ (I a., fojė) 
 

 

 

 

Forumo organizatorius – Vilniaus „Santaros” gimnazijos 

Ekologijos ir aplinkos technologijų ugdymo grupė 

https://www.imcentras.lt/imunologijos-skyrius/

